МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ  КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От «29» ноября 2021 г.  № 3350  г. Кемерово

   О проведении аккредитационной экспертизы

в отношении образовательной программы, реализуемой

государственным автономным профессиональным образовательным учреждением

«Новокузнецкий торгово-экономический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением о Министерстве

образования Кузбасса, утвержденным постановлением Правительства Кемеровской

области – Кузбасса от 07.06.2021 № 312 «О Министерстве образования  Кузбасса», и на

основании заявления директора государственного автономного профессионального

образовательного  учреждения  «Новокузнецкий торгово-экономический техникум» от

11.11.2021 о  переоформлении  свидетельства  о  государственной аккредитации

образовательной деятельности и приложения к нему

приказываю:

1. Провести с 01 декабря по 08 декабря 2021 года аккредитационную

экспертизу по заявленной для государственной аккредитации основной

профессиональной образовательной программе среднего профессионального

образования на предмет определения соответствия содержания и качества подготовки

обучающихся федеральному государственному образовательному стандарту.

2.  Сформировать для проведения аккредитационной экспертизы экспертную

группу и закрепить за её членами заявленную для государственной аккредитации

основную профессиональную образовательную программу среднего

профессионального образования:

Мухамедиева Светлана

Анатольевна

(руководитель группы)

среднее профессиональное образование

40.00.00 Юриспруденция

40.02.02 Правоохранительная деятельность;
Ильенко Светлана

Викторовна

среднее профессиональное образование

40.00.00 Юриспруденция

40.02.02 Правоохранительная деятельность.
3. Назначить ответственным за осуществление контроля за соблюдением

порядка  работы экспертной группы при проведении аккредитационной экспертизы и

за рассмотрение заключения экспертной группы, составленного по результатам

аккредитационной экспертизы, консультанта отдела государственных услуг

управления государственных услуг и контроля качества образования Министерства

образования Кузбасса (далее – отдела государственных услуг) Туголукову Татьяну

Владимировну.

2

4. Руководителю экспертной группы Мухамедиевой Светлане Анатольевне в

срок до 13 декабря 2021 года направить в отдел государственных услуг отчет об

аккредитационной экспертизе и заключение экспертной группы, составленное по

результатам аккредитационной экспертизы.

5. Консультанту отдела государственных услуг Туголуковой Татьяне

Владимировне в срок до 16 декабря 2021 года  составить  акт о результатах

проведенной аккредитационной экспертизы и обеспечить размещение заключения

экспертной группы, составленного по результатам аккредитационной экспертизы, на

официальном сайте Министерства образования Кузбасса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в образовательное учреждение

копию заключения экспертной группы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

государственных услуг Арсентьеву Эвелину Андреевну.

Министр образования Кузбасса   С.Ю. Балакирева